MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

1

Edital nº002/2018 - PROCISA/UFRR                   Boa Vista - RR, 31 de Janeiro de 2018.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

- PROCISA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, na cidade de Boa Vista / RR,

torna público para conhecimento dos interessados, os nomes dos candidatos cujas inscrições foram

homologadas ou não homologadas pela COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 2018.1, no referido

EDITAL n° 024/2017 – PROCISA/UFRR, os quais estão relacionados por número de inscrição e

nome do candidato, da seguinte forma:

LINHA DE PESQUISA 01: “SAÚDE, EDUCAÇÃO E MEIO AMBIENTE”

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PARECER

2018010115 ANA CRISTINA GONÇALVES REIS DE MELO HOMOLOGADA

2018010106 ANA MARIA LOPES DA NÓBREGA HOMOLOGADA

2018010114 ANANDA DEVA NORONHA PRAXEDES HOMOLOGADA

2018010110 ANDREIA PEREIRA DA SILVA HOMOLOGADA

2018010116 EDIVANDO DA SILVA SOUSA HOMOLOGADA

2018010111 EMAUÉLI ROSSATO PACANHÃ HOMOLOGADA

2018010101 FRANCISCO HELTON DOS REIS BARBOSA HOMOLOGADA

2018010108 KAREN LUDIMYLLA BEZERRA LIMA HOMOLOGADA

2018010107 KARLA CRSITINA SOUZA ROCHA HOMOLOGADA

2018010103 KELLY CRISTINA MELLO DA SILVA HOMOLOGADA

2018010105 MARIA JOSÉ CABRAL PEREIRA HOMOLOGADA

2018010109 PRISCILLA DE ARAÚJO COSTA DE SOUSA HOMOLOGADA

2018010112 ROSÂGELA MARIA BEZERRA DA COSTA HOMOLOGADA

2018010102 SABRINA DE OLIVEIRA LINHARES HOMOLOGADA

2018010104 SUINAYRA RAYANE MACUXI VALE HOMOLOGADA

2018010113 TONY GUARNIELLE BARBOSA RIBEIRO HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

2

LINHA DE PESQUISA 02: “POLÍTICA, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE DE SISTEMAS E

PROGRAMAS DE SAÚDE”

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PARECER

2018010223 ABINADABE PASCOAL DOS SANTOS E SILVA HOMOLOGADA

2018010202 ADAILTON DOS SANTOS SILVA HOMOLOGADA

2018010205 ALICE MARCIA SOUZA DE QUEIROZ HOMOLOGADA

2018010221 ARMANDO MARCOS  DOS SANTOS HOMOLOGADA

2018010213 CAROLINA SILVA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

2018010206 CLEIDIMAR BARVOSA DA SILVA COSTA HOMOLOGADA

2018010207 DANIELE ALVES DAMACENO GODIN HOMOLOGADA

2018010203 DAVIS MANUEL BARROS QUEIROZ DE

FREITAS

HOMOLOGADA

2018010217 EDIVANIRA VIDAL MEDEIROS HOMOLOGADA

2018010211 FRANKLIN QUEIROZ BARBOSA HOMOLOGADA

2018010216 IGOR CALAZANS DUARTE DE MENEZES HOMOLOGADA

2018010224 JANDERSON AMARO GOMES DA SILVA HOMOLOGADA

2018010209 LAÍS SOUZA RAMOS HOMOLOGADA

2018010225 LIDYANA BEZERRA TRINDADE HOMOLOGADA

2018010228 LIRA ELENA RAMIREZ HOMOLOGADA

2018010218 LISANDRO GABRIEL DE MELO CERVEIRA HOMOLOGADA

2018010215 LUCAS CAMPOS LINS CAVALCANTE HOMOLOGADA

2018010212 LUSYANNY PARENTE ALBUQUERQUE HOMOLOGADA

2018010227 MARIA DO PERPETUO SOCORRO MENDES DE

SOUZA CRUZ

HOMOLOGADA

2018010219 NAMIS LEVINO DA SILVA FILHO HOMOLOGADA

2018010220 NATANA FERREIRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

2018010226 PAULA DO NASCIMENTO MONTEIRO BORGES

LIMA SOARES

HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

3

2018010204 PRISCILA CAMPOS DE MATOS LACERDA HOMOLOGADA

2018010210 ROSANE DE ALMEIDA RESENDE HOMOLOGADA

2018010222 SOFIA GARCIA AMBROSIO HOMOLOGADA

2018010214 SOLANGE CUNHA DE CARVALHO HOMOLOGADA

2018010208 TAISSA CRISTINA XAVIER DE LUNA HOMOLOGADA

2018010201 THAIS RENATA MUNIZ HOMOLOGADA

LINHA DE PESQUISA 03: “DIVERSIDADE SOCIOCULTURAL, CIDADANIAS E MODELOS

DE ATENÇÃO À SAÚDE”

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PARECER

2018020322 ADRIA THAYNARA ALMEIDA DOS SANTOS HOMOLOGADA

2018020329 ALEXANDRE DE MAGALHÃES MARQUES HOMOLOGADA

2018020313 ALISSON SILVA SIQUEIRA HOMOLOGADA

2018020328 BLENDA AVELINO GARCIA HOMOLOGADA

2018020302 CASSANDRA LOUREIRO MANGABEIRA HOMOLOGADA

2018020315 DANIELLE DE ALMEIDA DAMASCENO HOMOLOGADA

2018020321 DANIERY MARQUES DE JESUS HOMOLOGADA

2018020314 EDINAR VALENTE DE ANDRADE HOMOLOGADA

2018020306 EDINILZA PICANÇO NUNES HOMOLOGADA

2018020331 EDSON RODRIGUES BUSSAD HOMOLOGADA

2018020332 ELAINE CRISTINA FLORÊNCIO PINTO HOMOLOGADA

2018020311 ELIS MOURA MARQUES HOMOLOGADA

2018020326 FABIOLA CRISTINA GIBSON ALVES HOMOLOGADA

2018020316 FERNANDA CARVALHO DA COSTA HOMOLOGADA

2018020301 FRANCISCA HOLANDA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

2018020304 ILONEIDE PEREIRA DA SILVA CARDOSO HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

4

2018020327 JOSUÉ CARLOS SOUZA DOS SANTOS HOMOLOGADA

2018020324 KECYANE NASCIMENTO MARTINS HOMOLOGADA

2018020307 LAURICE TAÍS ARAÚJO RÊGO HOMOLOGADA

2018020323 LILIAN MARIA CAROLINE ALVES FERREIRA HOMOLOGADA

2018020317 MARIA CECÍLIA DA SILVA RIBEIRO HOMOLOGADA

2018020310 NARANÚBIA LIMA DE BARROS HOMOLOGADA

2018020309 RAYSSA LEITE DUTRA TRIANI HOMOLOGADA

2018020318 REGIANY CARDOSO DOS SANTOS HOMOLOGADA

2018020312 ROQUE AFONSO LAWISCH HOMOLOGADA

2018020330 SAIURI TOTTA TARRAGÓ HOMOLOGADA

2018020320 SILVANA DE AMORIM HOMOLOGADA

2018020325 SILVANA RODRIGUES MOTA HOMOLOGADA

2018020303 SUZANA MARIA DA SILVA FERREIRA HOMOLOGADA

2018020319 VICTOR HUGO ROCHA HOMOLOGADA

2018020305 VITÓRIA CRUZ LANA HOMOLOGADA

2018020308 WALQUELINE DE SOUSA COSTA HOMOLOGADA

LINHA DE PESQUISA 04:  “VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E INDICADORES DE

AGRAVOS À SAÚDE NA FRONTEIRA PAN-AMAZÔNICA”

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PARECER

2018020401 ALAN DIEGO SILVA FRADE HOMOLOGADA

2018020425 ANDRÉ SAID QUEIROZ LOPES REZEK HOMOLOGADA

2018020409 CAMILA MODESTO NACIFE ADAME HOMOLOGADA

2018020405 CÁSSIA MARIANNE REIS NUNES HOMOLOGADA

2018020419 CLARISSA ALVARENGA GONTIJO DE SOUZA HOMOLOGADA

2018020420 CLEITON MENDES HONORATO SOUSA HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

5

2018020414 DANIEL OTÁVIO DA SILVA HOMOLOGADA

2018020410 DANIELA DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA

2018020403 ELCIONE VIANA DA SILVA HOMOLOGADA

2018020402 ELIZABETH BATISTA GOMES HOMOLOGADA

2018020416 ELQUE RABELO DE MORAES HOMOLOGADA

2018020423 FABRICIO NORONHA DE OLIVEIRA PRAXEDES HOMOLOGADA

2018020415 FERNANDA  ZAMBONIN HOMOLOGADA

2018020421 GABRIELLE ALMEIDA RODRIGUES HOMOLOGADA

2018020411 GISLAINE MICHELE CADENA DA COSTA HOMOLOGADA

2018020408 GLACIANE ROCHA DA SILVA HOMOLOGADA

2018020426 INGRID ISADORA COSTA SOUZA HOMOLOGADA

2018020406 JEFFERSON DE PAULA LUZ HOMOLOGADA

2018020427 JOSÉ VALDEMIR DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

2018020413 LIVIA SABINO FERNANDES HOMOLOGADA

2018020428 LUIS ENRIQUE BERMEJO GALAN HOMOLOGADA

2018020424 MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA CHAVES HOMOLOGADA

2018020417 MARIA ELISABETH RIBEIRO DA SILVA HOMOLOGADA

2018020407 NATÁLIA DE SOUSA SILVA HOMOLOGADA

2018020412 PEDRO GALDINO DE SOUZA HOMOLOGADA

2018020422 RAQUEL GOIANO VANZELER CABRAL HOMOLOGADA

2018020404 STEFANE SOUTO SEMENOFF HOMOLOGADA

2018020418 TIAGO ROCHA SILVA HOMOLOGADA

Prof.ª Drª Fabíola Carvalho

Coordenadora do PROCISA
Portaria nº. 398/GR